CRISTOVÃO V_

Vereacor

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2 212/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, para a instalação de bancos na praça abaixo do Via Café Garden Shopping,

localizada na Alameda Olivio Bregalda, Santa Luiza.

JUSTIFICATIVA

A instalação dos bancos foi solicitada por munícipes que utilizam a praça para

a prática de exercícios físicos e necessitam de um local apropriado para descansar após as

atividades.

Além do local ser dotado de uma pista para caminhada/corrida e de possuir

uma academia de rua, muitas famílias utilizam esse espaço para levar as crianças para brincar

e tomar sol. Entretanto, como o mencionado local não possui bancos, seus frequentadores

são obrigados a sentarem-se no chão.

Ante o exposto, com o objetivo de melhorar a infraestrutura do referido espaço

destinado ao lazer e divertimento da população, apresenta-se esta Indicação e solicita-se o

apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de junho de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

VEREADOR CRISTOVÃO - INDICAÇÃO N2  212